
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio 3  

 

Il responsabile del procedimento: Dott.ssa Golia Carla A - tel. 0931/447210 - e-mail carlaagata.golia@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su 

posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10.7.2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima 

applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione 

delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune 

e di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di 

sostegno, e del personale educativo; 

 

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’OM 60/2020, nonché le disposizioni di cui al DD 858/2020, circa i 

requisiti generali di ammissione; 

 

VISTI gli articoli da 7 e 8 dell’OM 60/2020 relativi rispettivamente, all’istanza di partecipazione e 

alla valutazione dei titoli; 

 

VISTA l’istanza di inserimento nelle GPS per l’a.s. 2020/21 presentata dalle Signore CATERA 

CHIARA e CATERA BARBARA per la classe di concorso A030 fascia II° e visionati i titoli presentati 

dalle aspiranti; 

 
CONSIDERATO che il decreto di esclusione emanato da questo ufficio prot. n. 5268 del 13/08/2020 

interessava le docenti in oggetto per la sola classe di concorso A029 e che, per mero errore 

materiale, la scuola polo incaricata alla valutazione delle domanda per la classe di concorso in 

oggetto I.S. “Gargallo” ha applicato il decreto in oggetto anche ai fini dell’esclusione delle 

candidate dalla classe di concorso A030, così come dichiarato a questo ufficio con nota prot. n. 

8411 del 30/10/2020; 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio 3  

 

Il responsabile del procedimento: Dott.ssa Golia Carla A - tel. 0931/447210 - e-mail carlaagata.golia@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

ESPLETATO il controllo sui titoli dichiarati dalle docenti nella rispettiva domanda di inserimento 

nelle GPS classe di concorso A030 e, in particolare, il possesso dei 24 cfu richiesti per l’inclusione 

nella graduatoria in oggetto, 

 

DECRETA 

È effettuato, in data odierna, da parte della scuola polo incaricata I.S. “Gargallo” di Siracusa, il 

reinserimento nelle GPS della Provincia di Siracusa delle docenti CATERA Chiara e CATERA Barbara 

nella classe di concorso A030 fascia II con punti: 

-CATERA BARBARA: pt 32,5 posizione n.11; 

-CATERA CHIARA: pt 32,5 posizione n.12. 

Si chiede a tutte le istituzioni scolastiche di competenza di modificare e aggiornare, con cortese 

urgenza, le relative graduatorie d’istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Nicola Neri Serneri 

Firma autografa sostitutita a mezzo 

Stampa ex art 3 c.2 d.lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 


		2020-11-04T14:31:54+0100
	Siracusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008843.04-11-2020




